


Nejmladší červenokostelečtí fotbalisté - mladší přípravka -
před turnajem o mistrovské body na domácím stadionu.

Mladší dorost - krajský přebor. Vyrovnávací gól hostů v ut-
kání Červený Kostelec - Dobruška 1:1. 

Červenokostelecká starší přípravka během turnaje krajské
soutěže před domácím publikem.   

Starší dorost. Skvělý druhý poločas domácích v utkání Čer-
vený Kostelec - Dobruška, kdy z 0:2 otočili na 3:2.

Červenokostelecké “béčko” úspěšně bojuje o čelo tabulky
okresní soutěže.

Mladší žáci si vstřelené góly rovnoměrně rozdělili na oba
poločasy. Červený Kostelec - Chlumec 4:0 (2:0).

Jedenáct branek viděli diváci v utkání starších žáků Červený
Kostelec - Chlumec 3:8 po poločase 1:5. 

A mužstvo - krajský přebor. V 76. minutě Janko zvyšuje na
3:0. Nakonec Červený Kostelec A - Jičín 3:2.     O. Nermu~
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Velké šachové řádění na BroÐáku
O prodlouženém svatováclavském víkendu si na Brodském
dali dostaveníčko šachisté všech věkových i výkonnostních
kategorií. Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec pro
ně uspořádal Velké šachové řádění - turnaj v rapid šachu dě-
tí o Pohár skřítka Šachmatíka, víkendové šachové soustře-
dění pro děti ve věku 6 - 12 let a turnaj dospělých Open
Brodský. 

V pátek dopoledne odstartoval II. ročník
turnaje v rapid šachu dětí do 15ti let o Pohár
skřítka Šachmatíka na 7 kol 2x20 minut.
Zdařilé akce se zúčastnilo 23 mladých ša-
chistů, z toho 2 dívky. Ty nakonec za sebou
nechaly všechny chlapce a obsadily první
dvě místa. Zvítězila Michaela Malá z ŠK
Žamberk, na dalších místech skončili zá-

stupci jaroměřské líhně, Kateřina Vlčková druhá a třetí loň-
ský vítěz Jan Rain. Z domácích borců byl jako obvykle nej-
lepší Tomáš Strakatý, který skončil celkově sedmý.

Víkendové šachové soustředění vedl hlavní rektor Fran-
tišek Fuchs, který děti naučil mnoho nových šachových fíg-
lů. Na závěr účastníci sehráli simultánku, ve které se však
žádnému z mladých protihráčů nepodařilo proti Františku
Fuchsovi bodovat.

Ve vloženém turnaji dospělých Open Brodský, kterého
se zúčastnilo 14 borců, se blýskl náchodský Jan Mojžíš. Zví-
tězil s náskokem 1 bodu, když za sebou nechal nedávného
vítěze Open Orlické hory, mistra FIDE Vladimíra Jacka.
Druhé místo obsadil hráč pořádajícího oddílu Sokol JOSI
Červený Kostelec Karel Soural. Dobrý výkon podal domácí
Martin Kuru, kterého od stupně vítězů při stejném bodovém
zisku dělilo pouze horší pomocné hodnocení.                -VS-

Babí léto se skauty
Tradiční, již několikátý úspěšný ročník Babího léta si pro
nás opět připravili červenokostelečtí  skauti. Tentokrát se za-
měřili na zvířata, která mladší i starší děti provázela na sta-
novištích, kde děti plnily různé úkoly - od rozcvičky s opicí
přes krmení hladového lva míčky až po poznávačku zvířat u
sovy či skákání mezi krokodýly přes řeku. Mezi velmi oblí-
bené aktivity patřila tradiční jízda na lanovce i na koni poté,
co děti obešly všechna stanoviště. V průběhu akce bylo také
možné setkání se živými králíky, kozou a pro zájemce tu byl
i informační panel o projektech našich skautů, na které byla
možnost přispět finančním obnosem. 

Pevně věřím, že příští léto bude stejně atraktivní a boha-
té na program jako toto letošní a že se budeme moci ve Sme-
tanových sadech sejít opět za rok ještě ve větším počtu.

Honza Kafka - Had

Podzimní turnaj smíšených družstev
neregistrovaných volejbalistů

Podzimní turnaj smíšených družstev neregistrovaných volej-
balistů vyhrál Trutnov, druhý skončil tým Tespro a třetí
Horní Kostelec.

Za krásného letního počasí se v sobotu 22. září na hřišti
u divadla uskutečnil podzimní turnaj smíšených družstev
neregistrovaných volejbalistů. Deset týmů bylo nalosováno
do tří základních skupin, kde se hrálo systémem každý
s každým o pořadí do finálových skupin. I ve finále si stej-
ným systémem hráči dostatečně užili volejbalu, sluníčka i
dobré pohody. Odpoledne pak byly vyhlášeny výsledky,
předány ceny a všichni pozváni na květnový turnaj 2008.    
Konečné pořadí:
1. TRUTNOV 
2. TESPRO
3. HORNÍ KOSTELEC
4. LEMUŘÍ GANGY
5. OPIČKY

6. RUMOVÁ LEGIE
7. PRO SPORT
8. ĎÁBELSKÉ TOPINKY
9. KOPÝTKA
10. PLÁCALOVÉ
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Slovo starosty města
V úvodu bych se chtěl vrátit k poslednímu zasedání zastupi-
telstva města, které se konalo 20. září 2007 již tradičně
v malém sále Divadla J. K. Tyla. Na programu jednání mi-
mo pravidelný přehled o investičních akcích města byl i bod
"Hospodaření města za období leden - srpen 2007". Podkla-
dy k tomuto bodu pro zastupitele připravuji společně s ve-
doucí finančního odboru a vše je konzultováno s předsedou
finančního výboru. Materiály obsahují část příjmovou, která
se skládá z příjmů daňových, vlastních a dotací. V části
výdajové to jsou položky patřící do výdajů běžných (škol-
ství, kultura, sport, opravy a údržba, zdravotnictví, bezpeč-
nost města, požární ochrana, komunální služby a další) a
výdajů kapitálových, převážně investičních akcí. V dalším
bodě jednání jsou zastupitelstvu předkládány majetkové
záležitosti. Jedná se nejčastěji o koupi či prodej pozemků ve
vlastnictví města. Pro ty, kteří nebrouzdají tak často po inter-
netu, kde mohou zavítat i na stránky města, bych chtěl při-
pomenout, že jednání zastupitelstva města jsou zpravidla
v tříměsíčních intervalech a jsou přístupná veřejnosti. 

V měsíci září bylo započato s výměnou oken v obou
budovách Základní školy V. Hejny v Červeném Kostelci. Na
tuto investiční akci, která nebyla na letošní rok v plánu, za-
jistil potřebné finanční prostředky pan poslanec Ing. Jiří Ha-
nuš ze státního rozpočtu. Akce by měla být skončena v polo-
vině prosince a oběma školám to přinese jak zlepšení vzhle-
du, tak hlavně značnou úsporu ve vytápění. V současné době
se zpracovávají požadavky na investiční akce, které bychom
chtěli v našem městě realizovat v co nebližším termínu. 

Několik vět o tom, co nás ještě čeká v závěru roku. Tím
nejdůležitějším je příprava rozpočtu na rok 2008. Rozpočtu
samozřejmě předchází i závěrečný účet města za rok sou-
časný, včetně následného auditu. Vypadá to jednoduše, ale
opak je pravdou. V žádném případě Vás nechci zatěžovat
všemi podrobnostmi, které předcházejí okamžiku, kdy 25
členů zastupitelstva města schválí jak závěrečný účet města,
tak i rozpočet města pro daný rok. 

Ke konci roku, konkrétně k měsíci listopadu, se pojí
jedno významné a letos kulaté jubileum. Ano, je tomu právě
25 let, co byla po rekonstrukci nově otevřena budova zá-
kladní umělecké školy. K tomuto jubileu vedení ZUŠ při-
pravilo téměř desítku kulturních akcí. Jejich časový rozvrh
naleznete v tomto čísle zpravodaje. Pro nejmenší je ještě na
sobotní listopadová odpoledne připraven loutkářský festival,
který se uskuteční v kině Luník.

Na závěr Vám přeji, abyste si v předposledním měsíci
v roce ještě obrazně odpočinuli, protože pak už je tady pro-
sinec, a to nastane ten pravý vánoční shon.

Petr Mědílek, starosta

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2007 takto:   

23. listopadu a 21. prosince od 8 do 1130 hodin.

Z jednání zastupitelstva a rady města
Jednání rady města je pravidelně ve středu jedenkrát za 14
dní. Na svých zasedáních v uplynulém období mimo jiné
RM projednala: investiční akce města žádosti o povo-
lení výjimek z vyhlášky města žádost o povolení závodu
psích spřežení BONO 2007 žádost o finanční příspěvek

pronájem pozemku připomínky z jednání zastupitel-
stva města pronájem pozemku žádost střeleckého
klubu zvýšení kapacity školní družiny prezentace TJ
Červený Kostelec snížení nájemného žádost o poříze-
ní změny územního plánu smlouva o smlouvě budoucí

hospodaření města za období leden až září 2007 roz-
počtová opatření informace z jednání komise životního
prostředí informace z jednání valné hromady členů MAS
Mezi Úpou a Metují informace z jednání bytové komise

žádost Červeného kříže nálezy z hradu Vízmburk 
platový výměr ředitele PO pronájem nebytových prostor

pronájem sokolovny žádost o stanovení dalšího postu-
pu inventarizace majetku města Červený Kostelec pro-
nájem pozemků Tělovýchovné jednotě Červený Kostelec. 

Petr Mědílek
Usnesení z jednání rady města naleznete na interneto-

vých stránkách města www.cervenykostelec.cz

Výměna starších občanských průkazů
Upozorňujeme občany, kteří mají občanské
průkazy "kartičky" vydané do konce roku
1998, aby si je vyměnili nejpozději do konce
roku 2007. K žádosti je nutno doložit občanský
průkaz, 1 fotografii, rodný list, oddací list, pří-
padně doklady o změně, která není v součas-
ném občanském průkaze zaevidována. 
Žádosti nutno podat do konce listopadu 2007.

Výměna se netýká občanů narozených před 1. 1. 1936, kteří
nemají v občanském průkazu žádnou změnu a mají vy-
značenou dobu platnosti "bez omezení" nebo "platnost pro-
dloužena bez omezení". -MK-



Oprava památníku od Břetislava Kafky
V průběhu měsíců
září a října bylo pro-
vedeno restaurování
pomníku obětem I. a
II. světové války
v parku mezi budova-
mi Základní školy
Václava Hejny, který
je zapsán v Ústředním
seznamu kulturních
památek ČR pod reg.
č. 47164/6-5208.
Restaurování proved-

la firma pana Antonína Wágnera ze Dvora Králové, která
má povolení v příslušné specializaci k restaurování kultur-
ních památek Ministerstva kultury České republiky. Restau-
rování bronzové plakety na pomníku provedl Jaroslav Unger
z Náchoda. Na tuto akci jsme obdrželi padesátiprocentní
dotaci od Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zby-
tek je hrazen z rozpočtu města. Veškeré práce byly provede-
ny podle restaurátorského záměru. Ten byl konzultován
s Národním památkovým ústavem v Pardubicích, kterému
bude při přejímce předložena restaurátorská zpráva s foto-
dokumentací. Současně bude panem Wágnerem provedeno
restaurování kříže na návsi ve Stolíně. 

Zlepšení pořádku u prodejen

Nové stanoviště na tříděný odpad v prostoru prodejny PLUS
discontu a prodejny Konzum v ulici 5. května. V rámci této
akce byla provedena odborem MH úprava stezky pro pěší od
sídliště Generála Kratochvíla.
Sloupek: Karel Cejnar, foto Jan Vlček a Oldřich Nermu~

Veřejné sportoviště ve Stolíně

Dne 15. 10. 2007 byla předána městu Červený Kostelec
stavba štěrkové plochy hřiště ve Stolíně dodavatelem stavby
Tatíček Pavel - ZEP, Slatina nad Úpou v dohodnutém ter-
mínu a v dobré kvalitě. 

Na tuto akci jsme obdrželi padesátiprocentní dotaci od
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a zbytek je hra-
zen z rozpočtu města. 

Informace z jednání valné hromady
členů MAS Mezi Úpou a Metují

Místostarosta Karel Cejnar předložil radě města informaci
z valné hromady Místní akční skupiny Mezi Úpou a Metují
konané 1. října 2007 ve Vile Čerych v České Skalici. Jedna-
lo se o dotačním programu Evropské unie LEADER.

Manažerka informovala o průběhu podávaných projektů od
7. září, kdy byla vyhlášena výzva k jejich podávání. Po
výběru projektů a překontrolování ze strany ZAPU se vybra-
né originály projektů odvezou na MZE a bude se čekat na
rozhodnutí. V této době manažerka zkontroluje zda nedošlo
k zahájení prací na připravovaných projektech. Projekty bu-
dou realizovány až po rozhodnutí MZE. Do té doby musí
mít vybrané projekty hotová výběrová řízení na dodavatele
a podepsány smlouvy s dodavatelem.

Manažerka informovala o dalším postupu při dokončo-
vání rozvojové strategie MAS. V říjnu a listopadu se opět
sejdou utvořené pracovní skupiny a připraví koncept rozvo-
jové strategie k veřejnému připomínkování. Rozvojová stra-
tegie musí být zodpovědně připravena pro druhou výzvu
LEADER na pětileté období 2008 - 2013, kde by měl být
daleko větší finanční přínos pro území. Již dnes však víme,
že cca 90% projektů bude investičních. 

MAS se však nebude připravovat jen na LEADER, ale
chce využít všech dostupných možností grantů a dotací. 

Karel Cejnar, foto Jaroslav Kordina

Z jednání komise životního prostředí
Komplexní pozemkové úpravy v Olešnici a ve Stolíně -

16. srpna a 19. září proběhla jednání se zvolenými členy
sboru zástupců v katastrálním území Olešnice a Stolín. Geo-
detické práce v potřebném rozsahu jsou pro Olešnici hotové
a pro Stolín se dokončují. Je zadáno zpracování studie odto-
kových poměrů pro obě území.

Informace o kvalitě pitné vody ve městě - zpráva ze
sanačního zásahu v areálu společnosti Vladimír Vítek-Panda
Frost, čerpání podzemní vody v areálu MW s.r.o., účinnost
stripovacích kolon. 

Péče o zeleň ve městě - důsledně dbát na dodržování naří-
zení o náhradní výsadbě za pokácenou zeleň ve městě, do-
plnění vhodné mechanizace pro údržbu zeleně.    K. Cejnar



Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V listopadu bude proveden mobilní sběr-
nou pravidelný sběr nebezpečného
odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :

Bohdašín (u kapličky) sobota 3. 11. od 1500 do 1530 hod.  
Horní Kostelec (U Hobla) sobota 3. 11. od 1535 do 1600 hod. 
Stolín - u zbrojnice sobota 3. 11. od 1605 do 1630 hod.  
Olešnice - u školy sobota 3. 11. od 1635 do 1700 hod.  

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V listopadu bude pokračovat pravidelný odvoz odpadu
mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, tj. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a
doplňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením
rady města 1/2006.
V listopadu tedy proběhne tento sběr na uvedených sta-
novištích vždy v sobotu takto: 
autobusové nádraží sobota 10. 11. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 10. 11. od 16 do 17 hodin
Palackého - u stadionu sobota 17. 11. od 15 do 16 hodin
Lhota - pod kravínem sobota 17. 11. od 16 do 17 hodin
Devět Křížů sobota 24. 11. od 15 do 16 hodin
Mstětín sobota 24. 11. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad 
a pneumatiky!

Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy 
první sobotu v měsíci podle rozpisu.     Miroslav Mědílek

ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

Kompostárna na ČOV do 17. 11.
Do soboty 17. listopadu bude v objektu čistír-
ny odpadních vod možný příjem materiálu
k drcení a kompostování od občanů našeho
města. Po tomto termínu nebude tato služba
až do jarních měsíců provozována. 
Dovézt je možné trávu, listí, větve z prořezu stromů do
průměru 10 cm a podobný biologicky rozložitelný odpad.
Dovezený materiál nesmí obsahovat předměty, které by
poškodily drtič nebo zranily obsluhu (např. cihly, kameny,
dráty, hřebíky, plastové lahve, sklo apod.). 

Při pohybu v prostoru ČOV dbejte pokynů obsluhy,
aby nedošlo k úrazu nebo ohrožení nehygienickým mate-
riálem, s nímž se v provozu pracuje. Do tohoto prostoru
není povolen vstup dětem ani psům.      Miroslav Mědílek
Provozní doba zůstává stejná:
Pondělí 6 - 14 hod. Úterý 6 - 14 hod. 15 - 18 hod.
Středa 6 - 14 hod. Čtvrtek 6 - 14 hod. 15 - 18 hod.
Pátek 6 - 14 hod. Sobota 8 - 11 hod.

Víte, kolik jsme vytvořili kompostova-
telného odpadu na naší ČOV?

Za tento kalendářní rok do konce září bylo zpracováno na
kompostárně v naší ČOV od obyvatel města 600 tun větví,
trávy a listí. Po zpracování všechno pracovníci MH odváže-
jí na domluvené uložiště ve Stolíně. Karel Cejnar

V současné době pokračuje výměna oken v obou budovách
Základní školy V. Hejny v Červeném Kostelci. Akce by
měla být skončena v polovině prosince a oběma školám to
přinese jak zlepšení vzhledu tak, hlavně značnou úsporu ve
vytápění. O. Nermu~

V současné době jsou již dokončeny opravy nebytových a
bytových prostor domů čp. 512 a 513 v ulici 5. května, což
přispělo i k zkrášlení centra města.

Investiční akce města
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Sňatky
Na společnou manželskou životní cestu se v le-
tošním barevném podzimu vydaly tyto snoube-
necké páry:
Lucie Škodová a Michal Hanuš,

Renata Hezká a Martin Šrůt,
Eva Vondráčková a Vlastimil Vlček

a Ludmila Pracná a René Krejčí, 
A~ Vaše cesta životem je jako krásný podzim, složená ze
dnů, které hýří radostnými barvami. Tak opravdová láska
dokáže být pestrá a vynalézavá. Váš život a~ je stabilní a
zároveň pestrý a a~ všechny, i ty těžší životní situace vyřeší-
te s lidskou zralostí a moudrostí. 

Výroční svatby
Upřímná gratulace patří našim spoluobčanům,
kteří oslavili své 60tileté výročí od uzavření
sňatku - svou Diamantovou svatbu. Jsou to

Marie a Miloslav BERNARDOVI z Horního Kostelce, 
Jaroslava a Vlastislav FINKOVI z Červeného Kostelce. 
Přejeme Vám, abyste byli spokojení, radostní a abyste pro-
žili ještě hodně hezkých společných chvil. 

Za MěÚ Matriku - L. Regnerová

PODĚKOVÁNÍ
Upřímně děkuji neznámému a poctivému nálezci mé

aktovky s cenným obsahem dne 11. října. Ten šlechetný
člověk odevzdal aktovku městské policii bez oznámení
jména. Srdečný dík. Zdeněk Sedláček.

Manželé Bernardovi děkují Městskému úřadu v Červe-
ném Kostelci za gratulaci a dary k Diamantové svatbě.

Děkujeme hasičům, spoluhráčům pétanque, Jardo-
vým kamarádům z fotbalu a všem jeho přátelům za
účast při posledním rozloučení 5. října 2007. Děkuje-
me za květiny a spoluúčast v našem hlubokém bolu.

Smolovi, Vlčkovi a Laštovičkovi

Příměstské tábory - poděkování

O letošních prázdninách proběhly v Háčku čtyři běhy pří-
městských táborů s počtem 107 dětí. Chtěla bych touto ces-
tou poděkovat všem, kteří se účastnili jejich přípravy a prů-
běhu, programovým vedoucím, oddílovým vedoucím, in-
struktorům, zaměstnancům Háčka, personálu kuchyně hos-
pice a všem dalším, na které jsem snad zapomněla. Zvláštní
poděkování patří vedení městského kulturního střediska a
především slečně Lucii Zienertové i její sestře, které nám
obětovaly svůj čas a mimo otvírací dobu nám poskytly pou-
tavý výklad v dobových kostýmech. Vám, rodičům, bych
chtěla poděkovat především za důvěru, s níž jste nám svěři-
li to nejcennější, své ratolesti, a za materiální příspěvky.
V neposlední řadě za toleranci a trpělivost, se kterou jste
snášeli drobné nedostatky, které se vyskytly i na našich
táborech. Jen ten, kdo nic nedělá, nic nezkazí…

A vám, milí táborníci a tábornice, děkuji za účast a pomoc
při všech hrách. Věřím, že se příští léto opět sejdeme. Budu
se na vás těšit! Mgr. Markéta Šolcová, hl. vedoucí

Setkání obyvatel partnerských měst
16. až 19. října - Zabkowice Slaskie

Zástupci vedení a obyvatel partnerských měst se sjeli do
polského města Zabkowice Slaskie na setkání u příležitosti
720 let historie města. Programu a slavnostního zasedání
představitelů gminy, vojvodství a rady města se z Červené-
ho Kostelce zúčastnili starosta Petr Mědílek, místostarosta
Karel Cejnar, ředitelka městské knihovny PhDr. Marcela
Fraňková, ředitel ZŠ V. Hejny Mgr. Jiří Oleják a Petr Šváb
ze sboru dobrovolných hasičů. “Vděčíme Bohu i lidem za
tuto bohatou historii, která nám přinesla přátelské vztahy
s jinými městy v Polsku a v Evropě. Při této příležitosti
srdečně zdravím obyvatele Červeného Kostelce v České
republice, měst Wiesloch a Uchte v Německu a Bran v Ru-
munsku. Jsem vděčný za přátelství, které Zabkowicím Slas-
kým projevují představitelé francouzského města Sourde-
val. Velmi mne těší, že se nám v nedávné době podařilo
navázat spolupráci se dvěma polskými městy - půvabným
Slawnem a kouzelnou Toruní. Děkuji delegacím všech uve-
dených měst za příjezd do Zabkowic Slaských,” přivítal pří-
tomné starosta Krzysztof Kotowicz. O. Nermu~

Charitní pečovatelská služba
Dne 16. září uspořádala charitní pečovatelská služba výlet
do České Skalice na výstavu jiřin. Zároveň s neobvyklými
květy jsme mohli zhlédnout i místní tvrz. Poseděli jsme si i
ve zdejší kavárničce s výhledem na jiřiny a navštívili jsme
místní kostel. Výlet byl ukončen v restauraci v Červené
Hoře slavnostní večeří. Odměnou nám, pečovatelkám, byly
rozzářené oči spokojených účastníků.  Tyto výlety pořádá
peč. služba pro své klienty, kteří už nemohou daleko dojít,
proto je vždy zaveze až na místo.

Naše charitní pečovatelská služba také vytvářela výrob-
ky pro akci "Šikovné ruce pro hospic". Je obdivuhodné, jak
někteří naši klienti dokáží vyrobit nádherné výtvory a jak
jsou šikovní. Také jsme se zapojili  do akce "Pletení obvazů
pro malomocné". Chtěla bych touto cestou poděkovat všem,
kteří se zúčastnili. Především patří velké poděkování paní
Drozdové z pečovatelského domu v Nerudově ulici, která
jich upletla nejvíce - 15 kusů. Lenka Vlčková



Veřejnost zná naši školu především jako pořadatele kosteleckých
dnů módy, maturitních plesů, ale málokdo ví o úspěšnosti našich stu-
dentů na trhu práce a jejich studiu na vysokých školách.

Někteří studenti z loňského maturitního oboru úspěšně pokračují na různých
fakultách vysokých škol, na vyšších odborných školách anebo se zdokonalují  dal-
ším studiem jazyků. Budeme tedy konkrétní a představíme jmenovitě ty, o kterých
mluvíme. A dokonce mnohé  z nich znáte i z mola našich přehlídek.

V Liberci na technické fakultě studují Jana Pichová, Jan Šimána, Nela Inner-
tová a Petra Hubková, na Universitě v Pardubicích studuje na ekonomicko-správ-
ní fakultě Petra Guzyová a na vyšší odborné škole  sociálně-právní v Jihlavě Kate-
řina Hoffmanová. Na  jazykové škole Labyrint v Trutnově si prohlubuje své vědo-
mosti Lenka Burešová a v Náchodě na Pastime pokračují ve studiu jazyků Kateři-
na Petrů a Martina Peterová.

Prostřednictvím Červenokosteleckého zpravodaje přejeme všem studujícím
hodně úspěchů a zdárné dokončení započatého studia. Miloš Vyšanský

Úspěšnost studentů oděvního oboru Střední odborné školy v Červeném Kostelci

Jana Pichová - Jan Šimána - Petra Hubková - Petra Guzyová - Kateřina Hofmanová
Kateřina Petrů Nela Innertová
Lenka Burešová Martina Peterová

Vzpomínky na horké letní dny
Na konci školního roku 2006-2007 nám vedení naší školy, SOŠ oděvní, uspořádalo nádherný školní výlet do Chorvatska do
malebného městečka Podgora. Podgora leží v úžasné přírodní scenérii, průzračné moře lemují strmé vrcholky skalnatých hor.
Počasí se nám vydařilo, nepršelo a voda měla krásných 20 stupňů Celsia. Při zájezdu za zdravím, mořem a sluníčkem nám peda-
gogický dozor dělaly paní učitelky Bejrová, Kovářová a Šafářová. V rámci programu zájezdu bylo také samostatné zajištění
každodenního stravování, a tak jsme si vyzkoušely roli maminek včetně mytí nádobí a úklidu. Naše vedoucí byly na pořádek a
přesnost nekompromisní. Výlet za slunnými plážemi Chorvatska jsme zakončily večerní prohlídkou Makarska a makarské rivié-
ry. Riviéra byla pro nás velikým zážitkem a našim splněným snem byla i plavba výletní lodí po volném moři. Zájezd byl ceno-
vě dostupný díky cestovní kanceláři Horizont z Červeného Kostelce, se kterou naše škola dobře spolupracuje již několik let.
Proto děkujeme vedení školy i pedagogickému dozoru za umožnění krásného školního výletu. Máme na co vzpomínat. 

Studentky 2. O  

Nálezy z hradu Vízmburku
Sdružení pro Vízmburk, zastoupené panem Miroslavem Novákem, předložilo radě města k projednání následující body vztahu-
jící se k nálezovému fondu z Vízmburku: 
Majetkové otázky - V současné době existuje poměrně silný tlak na převedení sbírky z majetku státu (ve správě Archeologic-
kého ústavu AV ČR) na jinou instituci. Z pohledu Červeného Kostelce jsou aktuální dvě varianty: a/ dlouhodobé uložení sou-
boru v Kostelci spojené se zápůjčkou pro výstavní účely, majitelem by byla jiná instituce, pravděpodobně Muzeum Podkrko-
noší v Trutnově, které nemá možnost vlastního uložení. b/ převedení souboru do majetku města (tuto variantu Sdružení pro
Vízmburk výrazně preferuje, a to nejen s ohledem na lepší vazbu k hradu samotnému, ale i pro turistické zatraktivnění Červe-
ného Kostelce).
Varianty expozic, případně postupné navazující kroky prezentace - a/ krátkodobá výstava ve výstavní síni přenesená z Mu-
zea východních Čech v HK, b/ drobná stálá nebo dlouhodobá výstavka v domku B. Němcové (připravit již k otevření v květnu
2008), c/ trvalá expozice výhledově v městské knihovně (závisí na přípravě projektové dokumentace na adaptaci prostor).
Náklady: Po investicích cca 250 000 Kč je stav poměrně dobrý, zvláště při vhodném (suchém) uložení není nutné do něj dále
investovat. Další stupně evidence (podklady pro zápis do Centrální evidence sbírek), odborné zpracování i dílčí ošetření nálezů
plánuje ve vlastní režii Sdružení pro Vízmburk.
Prezentovatelnost: Soubor nálezů z Vízmburku nemá co do historické hodnoty v České republice obdoby. Je to nejucelenější
a zároveň i nejlépe datovaný (zánik v květnu 1447) soubor dokumentující život na středověkém šlechtickém sídle, jaký byl
dosud na našem území objeven. Karel Cejnar



Brazilské turné kapely Tortharry

Hronovsko-červenokostelecká metalová kapela Tortharry
má na svém kontě již celou řadu koncertů v zahraničí, avšak
pouze v rámci Evropy. Letos v září se jim naskytla možnost
účasti na turné až za oceánem, a to v Brazílii, což pro kape-
lu znamenalo velký mezník v jejich kariéře, tvrdí frontman
kapely Daniel Pavlík.

Jednalo se o festival Setembro negro, konající se každo-
ročně pod záštitou společnosti Tumba productions, která si
Tortharry vzala pod svá křídla. Kapela díky této akci měla
možnost ukázat, co umí i na jihoamerickém kontinentě.
V rámci festivalu odehráli spolu s dalšími dvěma kapelami,
norskou Gorgoroth a rakouskou Belphegor, pět koncertů.
Festival byl zahájen ve městě Campinas, dále pokračoval
v Sao Paulu, následovalo Belo Horizonte - město, odkud
pochází slavná Sepultura, Curitiba a závěr tohoto turné hos-
tilo město Porto Alegre. 

Tortharry nabídli brazilskému publiku zejména skladby
z nového CD Reborn, které vyšlo loni v listopadu a které při-
jeli do Brazílie propagovat. Za pozornost jistě stojí prohlá-
šení českého konzula v Brazílii, který řekl, že za poslední
čtyři roky neměli v Brazílii žádné české hudební seskupení,
které by během svého turné odehrálo více než dva koncerty. 

Členové kapely byli velice spokojeni s profesionalitou
organizátorů a s veškerým servisem, který jim byl společ-
ností Tumba productions poskytnut. Tato firma jim na své
náklady zajistila ubytování v pětihvězdičkových hotelech,
měli k dispozici svého vlastního řidiče i s dodávkou na pře-
voz veškerého technického vybavení a přesuny mezi kon-
certními městy
zajiš~ovala kape-
le tamní letecká
společnost TAM.

Tortharry sklidili
na svém turné
obrovský úspěch,
což dokazuje i
skutečnost, že
jsou opět příští
rok pozváni na
další turné, ten-
tokrát nejen po
Brazílii, ale i
Argentině a
Chile.                   

Kateřina 
Borovková

Thalassa - Evropou v kapce vody
Autor Mirek Brát - červenokostelecký rodák

"Cestovat Evropou v kapce vody zna-
mená opatrně splývat rákosím v jeze-
rech severního Polska, probudit zvěda-
vost v murénách ve skalních skrýších
ostrova Elby, předčítat černomořským
krabům pasáže z Ovidia... Kutálet se
Evropou v kapce. Začít u písníků u
Hradce Králové, v zatopených výcho-
dočeských lomech Leštinka, Rumchal-
pa. Jedno otočení a jste u jezer slovenského Sence, dvě oto-
čení a modré linie řek a chladivé plochy jezer se spojují na
cestě k jedinému cíli. Thalassa! Řecký výraz znamenající
moře, především potom Středozemní moře. Kapka vody se
spojuje s celkem..."

"Thalassa - Evropou v kap-
ce vody" je společným kniž-
ním projektem nakladatel-
ství NAŠE VOJSKO a auto-
ra Mirka Bráta. Reportáže a
fotografie v knize obsažené
spojuje VODA... Právě na
VODU se autor dívá z více
hledisek. VODA je pro
Mirka Bráta zkušebním
polygonem, na kterém ve
svých reportážích a cesto-
pisných črtách experimentu-
je s různými úhly pohledu
na fenomén vodního pro-

středí. Zavede Vás do černohorského města Kotor, abyste
spolu s ním znovu objevovali stopy námořní vzpoury z roku
1918. Poznáte tragický osud řecké lodi Pelastys u ostrova
Krk i poslední "podmořské kotviště" torpédovky Luňák
v jižním Chorvatsku. V Jónském moři si zaplavete se vzác-
nými želvami karetami, u ostrova Hvar se potopíte k antic-
kému vraku s nákladem amfor. Vypravíte se pod hladinu
sladkých vod za štikami, sumci a raky. V knize nechybí ani
kapitoly věnované například fotografování aktů pod vodou
či modernímu trendu plavání kojenců a batolat. Textová část
knihy je doplněna o bohatou fotografickou přílohu. Tema-
ticky se kniha kromě Česka dotýká Bulharska, Chorvatska,
Černé Hory, Řecka, Itálie, Španělska, MaÐarska, Slovenska
a Polska.

Kniha by měla být od poloviny listopadu v prodejní síti
a dostupná i v internetovém obchodu nakladatelství NAŠE
VOJSKO. Předpokládaná cena knihy by neměla překročit
částku 250 Kč.
Více informací na www.nasevojsko.cz, www.nasevojsko.eu

Sbírka Postavme školu v Africe
Junák - středisko Červený
Kostelec srdečně děkuje
všem dárcům, kteří přispěli
na sbírku Postavme školu
v Africe. Vybralo se celkem
24 683 Kč. Ti, kdo by rádi
přispěli a neměli dosud mož-
nost, mohou zaslat dárcov-
skou SMS ve tvaru DMS
AFRIKA na číslo 87777 nebo
využít konto 222 444 555/0300.                         -JK-



RRRR    EEEE    KKKK    LLLL    AAAA    MMMM    AAAA

OOOOZZZZNNNNÁÁÁÁMMMMEEEENNNNÍÍÍÍ
NABÍZÍM PRONÁJEM NEBYTOVÝCH PROSTOR

(cca 100 m2) Ihned. Vhodné pro kanceláře, sklady
případně lehkou výrobu. Bližší na tel.: 605 822 458.

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Cena půjčovného od 1 500 do 3 000 Kč.
Šaty na věneček od 800 Kč.
Vlasové doplňky + rukavičky zdarma.
Svatební oznámení, bižuterie, panenky + ozdoby na 
auta, pánské košile.

Eva Kuderová, Žernov 46 (směr z Č. Kostelce na Č.
Skalici), tel.: 604 796 217. Prac. doba: ÚT, ČT 10 - 17 hod.

PROTEC, Hornická 454, Rtyně v Podkrkonoší  
VELKÁ VÁNOČNÍ SOUTĚŽ

o motor. čtyřkolku, mobil, MP3… 
Los při nákupu nad 1000 Kč, slosování 15. 12. 2007 

Nářadí FISKARS, AL žebříky, GOLY, plachty. Nové zim-
ní bundy SHERPA, HUMDRUM, RVC, lyžařské kalho-
ty… Velký výběr kvalitní zimní a sportovní obuvi s mem-
bránou. NOVÉ montérky, kombinézy, vesty a pracovní
pomůcky. Telefon: 491 462 270.

QUATRO - NA JAZYKY EFEKTIVNĚ
Široká nabídka kurzů angličtiny

* v Červeném Kostelci * všechny úrovně * po celý den * 
v nově zařízených prostorách s multimediálním vybavením
Tel.: 775 330 733                           www.cizijazyky.info

INTERNET BEZ OMEZENÍ
Nové tarify Home 5G za staré ceny
- žádné datové limity
- veřejná IP adresa ZDARMA
- sleva na zařízení 50 %
- mnoho dalších výhod

INTERNET OD JOSI 
www.josi.cz , 777 221 023

PÍSKOVCOVÝ KÁMEN K ODBĚRU - LEVNĚ.
Telefon: 737 109 241.

MASÁŽE - lymfatické, zdravotní, thajské, PEDIKÚRA
Možnost dárkových kupónů.

Iva Šimková, telefon: 724 761 205.

KADEŘNICTVÍ OK VISAGE - Háčko
- kompletní změna image - účes + nalíčení
- česání i líčení na společenské akce, svatby...
- klasické kadeřnické služby - novinky

Služby zaškolené v WELLA Praha - Linda
Wasernendlová znáte z Vypadáš skvěle.

2 V 1 PŘI JEDNOM! NENÍ PROBLÉM BÝT 
KRÁSNÁ... TEĎ A HNED...

Po domluvě, telefon: 732 647 202.

OVOCE A ZELENINA - KÁBRT
Červený Kostelec, Sokolská ulice

Nabízí vždy čerstvou zeleninu a ovoce, lahůdky, uzenář-
ské výrobky a stáčená vína moravská. Těšíme se na Vaši
návštěvu. Otevřeno Po - Pá 8 - 17 hodin, So 8 - 11 hodin.

ODVOZ FEKÁLIÍ, ODPADNÍCH VOD A JÍMEK
zajiš~uje firma CUK po celý den.
Telefon: 775 336 025, 776 156 825.
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AUTOŠKOLA Jiří Vít 
Přijme učitele AŠ s platným PO. 
Zajistí kurz pro nového učitele,

podmínka 5 let ŘP na skup. A, B.
Informace na tel.: 775 403 292.

Stavebniny STAKO, Lhota za Červeným Kostelce 393 
Od 1. listopadu prodejní doba: 

pondělí až pátek 7 - 15 hodin, v sobotu zavřeno. 

IZOMAT s. r. o., Lánská 1092, Č. Kostelec 
Nabídka zaměstnání: 

Technolog/konstruktér: Příprava výrobní dokumentace. 
Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s CAD a 3D
CAD systémy, výrobní praxe vítána. ÚSO/VŠ vzdělání
strojního zaměření. 
Pracovník pro obchodní činnost v oboru vzduchotech-
nických zařízení: Příprava obchodních podkladů a doku-
mentace. Pokročilá znalost práce na PC. Zkušenosti s ob-
chodní činností, výrobními procesy. ÚSO / VŠ vzdělání. 
Pracovník ve výrobě: Montážní činnost s možností práce
s NC stroji. Technologie zpracování převážně plechů a
profilů. SO / ÚSO vzdělání. 
Montér VZT zařízení a komínových systémů / výroba:
Případně svářečský Z-E1, Z-G2. Vyučen ve strojním
oboru s praxí. Řidičský průkaz skupiny B. 
Svářeč: Metodou MIG/MAG, TIG. Materiály: ocel,
nerez, hliník. SO vzdělání, praxe požadavkem.
Pracovník pro servis VZT zařízení: Řidičský průkaz
skupiny B. ÚSO vzdělání v oboru elektro, praxe vítána.

Požadujeme aktivní přístup k svěřeným úkolům. Nové
absolventy s pozitivním přístupem k svěřeným úkolům
zaškolíme. 

Přijímáme pracovníky s vážným zájmem o zajímavou
práci, důvodem je požadavek navýšení výroby a rozvoje
technologií.
Tel: 491 401 644, fax: 491 401 648, mob: 776 342 777, 
e-mail: senkjr@izomat.com     web: www.izomat.com

Oerlikon Czech s.r.o.
V souvislosti s nedávným převzetím švýcarské nadnárod-
ní skupiny Saurer švýcarskou nadnárodní skupinou Oerli-
kon probíhá integrace společností skupiny Saurer do sku-
piny Oerlikon. S tím jsou spojené některé změny, mimo
jiné změna jména - názvu obchodní firmy společnosti. Od
1. října 2007 došlo ke změně názvu firmy Saurer Czech
Republic s.r.o. (dříve Elitex) na Oerlikon Czech s.r.o. . 

Uvedené změny nebudou mít žádný negativní dopad
na zaměstnanost v závodě v Červeném Kostelci. Naopak
by změna měla přinést lepší přístup na trhy a zvýšit kon-
kurenceschopnost společnosti. V současné době dochází
k nárůstu výroby a firma proto hledá všechny způsoby, jak
lépe využít stávající kapacitu. Zvyšuje směnnost, hledá
nové zaměstnance na obsluhu strojů a zařízení, montáž
strojů apod.
www.oerlikon.com/schlafhorst/ Tel.: 491 469 610

SKI - SERVIS, BROUŠENÍ A MAZÁNÍ LYŽÍ
Č. Kostelec, Sokolská 203. telefon 728 883 390.

®



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

ASTRONOMICKÉ 
INFORMACE - LISTOPAD

KLUB SENIORŮ
U JAKUBA

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na listopad 2007.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
3. a 4. 11. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
10. a 11. 11. MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
17. a 18. 11. MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, M. Burdychových 325, tel.: 491 463 421
24. a 25. 11. MUDr. Alois Vejmola
Náchod, Palackého 20, tel.: 491 424 524
1. a 2. 12. MUDr. Ivana Vejmolová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 000

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
Bohoslužby v Červeném Kostelci jsou v obvyklou dobu.

Dušičkový pořad bohoslužeb:
Čtvrtek 1. 11. - Slavnost Všech svatých - mše sv. v 7 a v 18
hodin, Boušín v 17 hodin.
Pátek 2. 11. - Vzpomínka na všechny věrné zemřelé - v 7 ho-
din mše sv. ve hřbitovní kapli, od 16 hodin příležitost ke
svátosti smíření, v 18 hodin mše sv. ve farním kostele.
Sobota 3. 11. - v 15 hodin  mše sv. ve hřbitovní kapli a mod-
litby za zemřelé.
Neděle 4. 11. - v 16 hodin koncert ve hřbitovní kapli (Mgr.
J. Kábrt a žáci ZUŠ).

25. 11. - Slavnost Ježíše Krista Krále - celodenní adorace,
v 18 hodin slavnostní svátostné požehnání.  
Vzdělávání dospělých farníků v pondělí v 19 hodin na fa-
ře: 5. a 19. listopadu.
Vzdělávání vysokoškoláků v pátek v 19 hodin na faře: 9.
a  23. listopadu.
Společenství manželů v pátek v 19 hodin na faře: 16. a
30. listopadu. 

Internetové stránky: http://www.farnostck.cz

Kaple Bohdašín - červenec a srpen 2007
Každou sobotu v 17:35 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá
3. listopadu se vzpomínkou na zemřelé.
24. listopadu Slavnost Krista Krále.
Upozornění: V sobotu 1. prosince je večerní mše svatá již 1.
neděle adventní - žehnání adventních věnců.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby - každou neděli v 8:30 hodin.
Modlitební otevření týdne - pondělí v 6:30 hodin.
Biblické hodiny - úterý od 18:00 hodin - pastorální epištoly
- 1. Timoteova
Duchovní péče: mladší děti - čtvrtek od 15:30 hodin,

starší děti, mládež - pátek od 18:00 hodin.

Internetové stránky: http://ckostelec.ccshhk.cz 

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ
Bohoslužby - neděle v 8:30 hodin - dům s pečovatelskou
službou U Jakuba, Manželů Burdychových 296.

Internetové stránky: hronov.evangnet.cz

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni.
Sobota v 915 hodin studium Bible, 
v 1045 hodin kázání Božího slova. 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)

Internetové stránky: www.casd.cz/cervenykostelec

 

Slunce vstupuje 22. 11. v 17 h 49 min do znamení Střelce.
Měsíc je 1. 11. v poslední čtvrti, 10. 11. v novu, 17. 11.
v první čtvrti, 24. 11. v úplňku. Odzemí nastává 9. 11., pří-
zemí 24. 11. 
Planety pozorovatelné bez dalekohledu: Merkur je vidi-
telný většinu měsíce ráno nízko nad jihovýchodem. Prochá-
zí souhvězdím Panny, v polovině listopadu přejde do Vah.
Nejjasnější planeta oblohy, Venuše, září vysoko na ranní
obloze v souhvězdí Lva, počátkem listopadu přejde do sou-
hvězdí Panny; poblíž Venuše se promítá také planeta Saturn.
Mars v Blížencích je pozorovatelný většinu noci kromě
večera. Největší planeta sluneční soustavy, Jupiter, září
počátkem listopadu nízko nad jihozápadem v souhvězdí
Hadonoše. Koncem měsíce je nepozorovatelný.

Hvězdárna v Úpici je v listopadu pro veřejnost otevřena
každou středu a pátek od 18 do 20 hodin, program spoje-
ný s pozorováním objektů noční oblohy, výkladem a promí-
táním filmů začíná v 18 hodin. Víkendová pozorování Slun-
ce probíhají v sobotu 10 - 12 hodin a v neděli 13 - 15 hodin.
Bližší informace o aktuálních akcích hvězdárny najdete na
internetových stránkách na adrese www.obsupice.cz.

Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici

Upozornění
Lékárna Veronika, Havlíčkova ulice, oznamuje, že
bude z technických důvodů v sobotu 1. 12. 2007 uza-
vřena. Tento den bude otevřeno v lékárně SM SALIX 
ve zdravotním středisku.

Chceme pozvat širokou veřejnost na přednáš-
ku místního kronikáře pana Jiřího Šolce, který
v úterý 6. listopadu od 9:30 hodin bude v pečo-
vatelském domě U Jakuba přednášet na téma
Vývoj Červeného Kostelce.

Sobota 24. 11. v 18 hodin ve farním kostele Cecilský
koncert - vystoupí Svatojakubský chrámový sbor a
orchestr. Všechny srdečně zveme, vstupné dobrovolné.

Podzimní koncert - v neděli 4. 11. v 17:00 hodin -
pěvecký sbor Brumbambule ZUŠ Hronov - sbormistr Z.
Meierová Genrtová, žes~ová harmonie - řídí Miloš Meier.



KALENDÁRIUM AKCÍ 
LISTOPAD 2007

VČELAŘI SE SCHÁZEJÍ

BOHDAŠÍN - VEPŘOVÁ KOLENA

LHOTA - MIKULÁŠSKÁ ZÁBAVA

CVIČENÍ VE LHOTĚ

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM

STŘEDNÍ ŠKOLY V OKOLÍ

VÁNOČNÍ VÝSTAVA 

Včelaři se scházejí každou první
neděli v měsíci, v listopadu tedy
beseda bude v neděli 4. 11. od 9
hodin v restauraci Na Růžku.

Přednášku zajiš~uje přítel Miroslav Hojný na
téma Novinky ze včelařské literatury.
Říjnová beseda - to byl výdej léčiv důvěrníkům. Přítel A.
Heinzel - předseda organizace - seznámil se sumární žádo-
stí o poskytnutí dotace za opylovací činnost v roce 2007.
Počet žádajících včelařů je 66, počet včelstev je 574.

Otázka: Platí, že čím je tmavší med, tím je lepší? Světlé
květové medy jsou stejně kvalitní jako medy tmavé. Samo-
zřejmě chu~ově mohou někoho zajímat ty či ony. V Evropě 
je více oblíben med tmavý, přesně opačně je to ale v USA.
Zde za nejkvalitnější se považuje med velice světlý, světlé
medy tam mají nejvyšší cenu. V Itálii například je zvykem
prodávat med tuhý, zkrystalizovaný. U nás se stále více
prosazuje med pastovaný. Dobře se roztírá a zůstává už
v "pastované" podobě , už netuhne.

Informace na telefonu: 491 461 022, Otto Hepnar

I letos pořádá Základní organizace
českého zahrádkářského svazu Čer-
vený Kostelec tradiční vánoční
výstavu. Tu letošní s názvem Vánoce
- tradice a současnost. Výstava bude

opět v prostorách zahrádkářského střediska
v Náchodské ulici ve dnech 23. až 26. listopadu
(pátek - pondělí). Otevřena bude vždy od 9 do
17 hodin.
V sobotu a v neděli vánoční prodej s možností občerstvení.
Srdečně vás zveme a těšíme se na vaši návštěvu. 

V pátek 23. listopadu od 18 hodin
jste zváni do hospody na Bohdašíně

na pečená vepřová kolena.

Sokol Lhota zve do školní tělocvičny
na pravidelná cvičení mužů (fotbá-
lek, florbal) vždy v úterý od 17:30 do
19 hodin.

Na tradiční Mikulášskou zábavu jste
zváni do Lhoty v sobotu 8. prosince.

Střední průmyslová škola Hronov, Hostovského 910
kontakt: 491 485 048, 491 482 226

e-mail: skola@spshronov.cz                 www.spshronov.cz
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ve všedních dnech: 1. 11.,  8. 11., 29. 11.2007 a  10. 1. 2008   
od 14:30 do 16:30 hodin, v sobotu 15. 12. od 9 do 12 hod. 
Nabízí možnost získání středního vzdělání ve dvou stup-
ních: Střední vzdělání s maturitní zkouškou: elektrotechnika
- počítačové řídící systémy, strojírenství - výrobní a infor-
mační systémy. U dálkové formy jsou obory vzdělání:  elek-
trotechnika, provozní technika. Střední vzdělání s výučním
listem: elektrikář, automechanik, nástrojař.

Střední odborná škola a Střední odborné učiliště,
Nové Město nad Metují, Školní 1377

Vás zve na
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

pátek 30. 11. od 14 do 18, sobota 1. 12. od 8 do 12 hodin.
Studijní obory: mechanik elektronik, mechanik seřizovač,
mechanik strojů a zařízení, kuchař - kuchařka, obchodník -
obchodnice, číšník - servírka. Učební obory: zámečník,
elektrikář - silnoproud, obráběč kovů, nástrojař, truhlář -
výroba nábytku, klempíř - strojírenská výroba (autoklem-
píř), mechanik, mechanička elektronických zařízení, cukrář,
cukrářka - výroba, kuchař, kuchařka - číšník, servírka pro
pohostinství, prodavač, prodavačka - smíšené zboží, proda-
vač a výrobce lahůdek, kadeřník, kadeřnice.

Telefon: 491 470 158, fax: 491 470 174
E-mail: info@sossou-nm.cz www.sossou-nm.cz

VOŠ, SOŠ a SOU v Kostelci n. Orl., Komenského 873
Tel: 494 323 711 E-mail: szes@szeskostelec.cz

www. szeskostelec.cz
DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

sobota 24. 11. 2007 (8 - 12 hodin), 
pátek 11. 1. 2008 (12 -16 hodin)

Pro školní rok 2008/2009 nabízíme studium: agropodnikání
(zemědělský a lesní provoz, chovatelství a kynologie), eko-
logie a ochrana přírody, přírodovědné lyceum, mechanik
elektrotechnických zařízení (montáže a servis chladicí a kli-
matizační techniky, montáže a servis domácích elektrických
spotřebičů), podnikání.

Agentura BAHIAN pořádá v Obecním domě v Machově
v sobotu 3. listopadu koncert  Michala Pavlíčka a jeho
hostů. Hosty jsou Bára Basiková a Kamil Střihavka.
Začátek je ve 20:30 hodin. Předkapela se jmenuje PAPAYA
TYRKYS a ta začne v 19:30  hodin. Vstupenky v předpro-
deji: Tabák DALI Červený Kostelec a INFO Hronov, cena
v předprodeji 220 Kč, na místě 250 Kč.

Agentura Bahian bude pořádat večery v restauraci 
Na Spartě ve Velkém Dřevíči vždy od 20 hodin. 

17. 11. SKA večer - kapela Heebie Jeebies.

Galerie výtvarného umění Náchod
Náchodský výtvarný podzim (30. 11. - 13. 1. 2008)

25. ročník přehlídky umění regionu. Vernisáž 30. 11. v 17
hodin, otevřeno denně kromě pondělí 9 - 12 a 13 - 17 hodin. 



VOLEJBAL

KUŽELKY

ŠACHY

FOTBAL
Mistrovská
utkání oddílu
volejbalu na domácích kurtech
v listopadu 2007:

Krajský přebor I. třídy - ženy a muži - sportovní hala:
Krajský přebor I. třídy 2007 - 2008, ve kterém hrají “áčka”
mužů a žen, začal 13. října. V prvním kole obě naše družstva
hrála na palubovkách soupeřů. Ženy Jaroměř - Č. Kostelec
3:0 a 3:0, muži Jaroměř - Č. Kostelec 1:3 a 3:2. Ve druhém
kole ve sportovní hale se hrálo: ženy Č. Kostelec - Orel Stu-
denec 3:1 a 3:0, muži Č. Kostelec - Mladé Buky 2:3 a 2:3.  
Do červenokostelecké sportovní haly půjdeme fandit:
Sobota 3. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Loko Trutnov ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Janské Lázně muži
Sobota 24. listopadu
v 9 a ve 13 hodin Č. Kostelec - Slavia H. Králové ženy
v 11 a v 15 hodin Č. Kostelec - Dvůr Králové muži

Mistrovská utkání
červenokosteleckých

fotbalistů na domácím stadionu: 
Neděle 4. listopadu
ve 14 hodin Č. Kostelec - Slavia Hradec Králové  A mužstvo

SPORTOVNÍ HALA

Mistrovská utkání oddílu kuželek TJ
Červený Kostelec na domácí dráze
v listopadu 2007:

Pátek 2. 11. v 17 hodin Č. K. “B” - NOVÁ PAKA “B”
Sobota 3. 11. v 9 hodin Č. K. “A” - Č. TŘEBOVÁ “B”
Neděle 4. 11. v 10 hodin DOROST - NÁCHOD “B”
Pátek 9. 11. v 17 hodin Č. K. “D” - TRUTNOV “D”
Sobota 10. 11. v 9 hodin Č. K. “C” - NOVÁ PAKA “A”
Pátek 16. 11. v 17 hodin Č. K. “B” - TRUTNOV “C”
Sobota 17. 11. v 9 hodin Č. K. “A” - HOŘICE
Neděle 18. 11. v 10 hodin DOROST - ROKYTNICE

Prosinec 2007:
Sobota 1. 12. v 9 hodin Č. K. “C” - MILOVICE

Regionální přebor družstev
Losováním soutěže družstev, které proběhlo v so-
botu 6. října, tradičně začíná pro šachisty nová
sezóna. Ta letošní bude obzvláš~ zajímavá, nebo~

se očekává tuhý boj našeho družstva Sokol JOSI “A” s druž-
stvem Broumova o postup do vyšší soutěže. Los nedopadl
pro naše borce příliš š~astně, nebo~ se utkají se svým rivalem
na jeho půdě v předposledním kole. Odhodlání družstva je
velké a určitě se rozhodne za šachovnicemi a nezáleží, na
jakém stole se nacházejí.

Soutěž začala v neděli 28. 10. a v prvním kole se v salon-
ku restaurace Divadlo utkaly v místním derby naše oddíly
Sokol “A” a Sokol “B”. Soupisky jsou umístěny ve vývěsce
na autobusovém nadraží. Druhé kolo: 11. 11. Jaroměř - So-
kol JOSI “A”, Police - Sokol JOSI “B”. Třetí kolo: 25. 11.
Sokol JOSI “A”- Vinona Náchod, Sokol JOSI “B” - Jaro-
měř. Čtvrté kolo: 9. 12. Vinona Náchod - Sokol JOSI “B”,
Broumov “C” - Sokol JOSI “A”.

Schůze šachového oddílu
Ve čtvrtek 11. října proběhla schůze šachového oddílu, kde
se hodnotila uplynulá sezóna a plány do té další. Potěšitelné
bylo konstatování, že se daří práce s mládeží. Letos už
šachový kroužek navštěvuje 11 mladých zájemců o tento
sport, tři mladí borci už jsou zařazeni na soupisce "B" druž-
stva, víc jak polovina se stala členy Sokola.

Šachový oddíl Sokol JOSI Červený Kostelec    
pořádá v sobotu 17. 11. 2007 

III. ročník  turnaje dvojic v rapid šachu
"O ZLATÉHO ŠIMLA"

Termín: Sobota 17. listopadu  2007.  
Místo a čas: Sokolovna Červený Kostelec 
od 9:15 hodin, registrace od 8:30 hodin.
Právo účasti: Registrovaní i neregistrovaní bez

rozdílu věku (dva z jednoho oddílu, města, sourozenci, otec
se synem apod.).
Systém: Švýcarský na 7 kol (2x20 min.) V případě účasti 10
a méně dvojic každý s každým (dvojice).
Hodnocení: Olympijský způsob, sčítání bodů obou hráčů
dvojice. 
Startovné: 120 Kč za dvojici - později přihlášení + 30 Kč.
Ředitel soutěže: Vladimír Světinský
Ceny: Vítězná dvojice 500 Kč, 2. - 6. místo věcné ceny. 
Přihlášky: Na tel. číslech 491 461 265, 777 624 914, 
nebo E-mail: sachy.ck@centrum.cz do 15. 11. 2007. 
Povinnost soutěžících: Dobrá nálada a korektnost.
Možnost přihlášení i v den konání soutěže.
Občerstvení zajištěno!

Vladimír Světinský

Program ve sportovní hale 
v listopadu a prosinci:

Ve sportovní hale i v sokolovně už začíná sportovní čin-
nost se "zimním" režimem. Rozvrh pravidelných trénin-
ků sportovních oddílů můžete najít na internetu na
stránkách našeho města v sekci sportovní zařízení - spor-
tovní hala nebo sokolovna. V ostatních volných hodinách
je možné sjednat rezervaci pro veřejné využití - u správ-
ce haly pana Runkase, telefon 739 412 060, u správce
sokolovny pana Vokřála, telefon 491 463 274, příp. na
MěÚ - majetkový odbor paní  Petrů, telefon 491 467 518.
Informace o víkendových akcích ve sportovní hale:
sobota 3. 11. volejbal - mistrovská utkání KP muži i ženy
sobota 24. 11. volejbal - mistrovská utkání KP muži i ženy
sobota 1. 12. tenis - turnaj
sobota 8. 12. volejbal - mistrovská utkání KP muži i ženy
neděle 9. 12. volejbal - zimní pohár
neděle 16. 12. národní házená - zimní liga mládeže

Miroslav Mědílek



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA STŘEDNÍ ŠKOLA Č. KOSTELEC

ZÁKLADNÍ ŠKOLA V. HEJNY

ŠŠKKOOLLYY    --     ŠŠKKOOLLIIČČKKYY

Zveme vás na oslavy 25. výročí ZUŠ
v Červeném Kostelci

Neděle 4. listopadu v 16
hodin - hřbitovní kaple 

Koncert žáků smyčcového
a varhanního oddělení

ZUŠ
Účinkují žáci ze tříd učitelů

J. Kábrta, J. Ducháčové 
a L. Hanušové.

Neděle 11. listopadu v 17 hodin - hala ZUŠ
Koncert učitelů a bývalých absolventů ZUŠ

Neděle 18. listopadu v 17 hodin - kostel církve ČSH 
Podzimní koncert symfonického orchestru ZUŠ

Neděle 2. prosince v 15:30 hodin - náměstí TGM
Rozsvícení vánočního stromu a vítání adventu

Účinkují žáci B. Šourkové  L. Hanušové

Pátek 7. prosince v 19 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Slavnostní koncert ZUŠ k 25. výročí 

Účinkuje DPS Červánek, komorní kvarteto učitelů, akorde-
onový orchestr Musica Harmonica, symfonický orchestr 

a absolventky tanečního oboru

Středa 12. prosince v 18 hodin - Divadlo J. K. Tyla
Vánoční pásmo tanečního oboru

22. prosince v 16 hodin Vánoční koncert pěveckého
sboru Červánek a akordeonového orchestru 

Musica Harmonica

Na měsíc listopad připravilo výtvarné oddělení ZUŠ
výstavu s názvem Kdybych byl kamenem.

Oblázky z Chorvatska, omleté kamínky z pobřeží, které
nesou poselství z neznáma. Kamenné hlavice a jiné frag-
menty staveb, kámen jako stavební materiál a kámen v ar-
chitektuře. Z našeho města - variace na nové dláždění, dlaž-
ba jako šperk na oděvu města. Hlavně tu však uvidíte obra-
zy ze zájezdu do Prahy a Krkonoš. Dále papírové trojroz-
měrné návrhy staveb a jiné nové techniky. Vše bude dopl-
něno mozaikami, které měly v loňském roce největší zastou-
pení.

Výstava v městské výstavní síni na náměstí začíná ve
čtvrtek 8. listopadu a končí v neděli 25. listopadu.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

Kurz pro seniory - obsluha počítače
Vážení senioři, obracíme
se na Vás, kteří žijete
aktivním životem, chcete
mít spojení se světem a
již Vás omrzelo dívat se
neustále jen na televizní
seriály. Někteří z Vás se
dotazovali, zda bychom
pro ně nezorganizovali
kurz používání osobního počítače. Měli jsme podán projekt
na výuku základů počítačů, který měl být hrazen Králové-
hradeckým krajem, bohužel nebyl schválen. V současné
době jednáme a máme podán požadavek na Ministerstvo
práce a sociálních věcí na zaplacení počítačových kurzů pro
seniory. Uvidíme, jak to dopadne.

V každém případě Vám nabízíme kurz obsluhy počítače,
při kterém byste se seznámili s komunikací prostřednictvím
počítače, s vyhledáváním potřebných informací (autobusové
a vlakové spojení, internetové obchody, aktuality, počasí,
program TV…), s psaním dopisů a dalšími zajímavostmi.
V případě, že ministerstvo nepochopí naše záměry, museli
by kurz hradit účastníci. 

Kurz bychom realizovali v odpoledních hodinách v jed-
né z našich počítačových učeben. Probíhal by během měsí-
ce prosince a ledna 2x týdně po dvou hodinách v celkovém
počtu 30 hodin. Kurz by stál 500 Kč, předpokládáme 8 až 15
účastníků. 

Do kurzu se hlaste osobně, písemně nebo telefonicky do
20. listopadu 2007. Střední škola, Červený Kostelec, 17.
listopadu 1197, 549 41 Červený Kostelec, tel. 491 461 823,
491 461 824. Miloš Vyšanský

Úspěch v dopravní soutěži
Dne 24. září se žáci naší školy zúčastnili na dopravním hřiš-
ti v Náchodě již třetího ročníku dopravní soutěže O pohár
starostů, vyhlášené pro žáky pátých tříd základních škol.
Z 29 týmů obsadilo družstvo “A” ve složení K. Schmidtová,
V. Tichá, P. Runkas a J. Kasnar skvělé 2. místo. Družstvo
“B” (L. Hnízdilová, K. Kasnarová, T. Nývlt, P. Šimek)
obsadilo pěkné 7. místo. Jan Kasnar byl vyhlášen nejlepším
jednotlivcem soutěže. T. Krause 



Naši milí čtenáři a příznivci Městské knihovny v Červeném Kostelci, 
dnešní slovíčko k vám určitě ovlivní tři veliké věci, na které v posledních dnech myslím a nedokážu si je nechat pro sebe. Jsem
přesvědčená, že se, a~ už chceme nebo nechceme, týkají knížek i knihovníků a v určité míře nás všech. Jsou totiž všechny o
něčem, kvůli čemu chleba levnější nebude, jak říkala moje babička, ale pro duchovní život společnosti mají velký význam. Na
první místo bych dala udělení Nobelovy ceny za literaturu britské prozaičce Doris May Lessingové, která na své dlouhé život-
ní i umělecké cestě vytvořila pozoruhodné dílo, a jak říká překladatelka Zora Wolfová v Právu, není dobře, že se nepochopitel-
ně zapomíná překládat dílo této fenomenální ženy. Snad se naši čtenáři dočkají i dalších překladů včetně románu Zlatý zápis-
ník (1962), který se výjimečným způsobem zabývá vztahy mezi muži a ženami ve 20. století a pomohl jí k dosažení nejvyšší-
ho ocenění jejího života. Naše knihovna má pro své čtenáře dvě z pěti knih, které byly v česku přeloženy a v nejbližší době jistě
přibude i slavný Zlatý zápisník.

A teÐ ty dvě další, ryze naše české a daleko méně lichotivé věci, které mi připadají, že tak trošku vystihují naši "povahu čes-
kou". Přeme se o to, jestli se Národní knihovna dostatečně hodí na místo, které bylo pro ni vybráno, a jestli klesá úroveň vzdě-
lanosti naší mladé generace. V obou problémech se nějak vytrácejí rozumné argumenty. Rozhoduje se, jak je dnes módou, "poli-
ticky" a ne na základě posouzení odborníků, kteří by měli mít hlavní slovo, protože na projektech pracovali a věnovali jim kus
svého života. Budova Národní knihovny, ve které bude shromážděno vědění dosažené prací milionů lidských mozků, určitě má
být něčím zvláštní a nebude ostudou, když se jejím "okem" budeme dívat na Prahu i na Hrad. Ten je v celém komplexu svého
vývoje chloubou v dějinách naší architektury a v době svého budování také měl své příznivce a odpůrce. Architektonicky zají-
mavá a funkčně neobyčejně dokonalá knihovna se jistě stane velmi navštěvovanou turistickou atrakcí, která bude na rozdíl např.
od hotelu pro bohaté cizince sloužit zejména Pražanům všech věkových skupin a jejich informovanosti, potěšení a hlavně vzdě-
lávání. A o to nám přeci jde, jak vychází z i prohlášení českých osobností. Proto bychom měli symbol české vzdělanosti pod-
porovat, jako byl ve své době podporován projekt Národního divadla. Jaký je v tom rozdíl kromě časového odstupu? Vzdělání
našich mladých a knihy jsou úzce propojené, skromné, ale neuvěřitelně nadčasové hodnoty.

Co se děje a bude dít v listopadu ve vaší knihovně?
Právě dnes byla dokončena instalace těsnění všech oken, čímž provoz knihovny bude opět o něco ekonomičtější. Do oddělení
pro mládež se již vyrábějí nové čalouněné sedáky, které nahradí původní, staré nejméně dvacet let. Poděkování patří jak naše-
mu zřizovateli Městu Červený Kostelec, tak panu Cvejnovi z firmy Paliva Cvejn, kteří finančně přispěli na tato vylepšení.

Úterní klubové podvečery v oddělení pro mládež (začátek vždy v 17.00 hodin)
6. 11. 2007 - Květnaté horské louky Krkonoš - povídání nazvané "Dědictví našich předků, klenot našich hor" si pro děti  při-
pravil Mgr. Jakub Šubrt, zaměstnanec KRNAP Vrchlabí.
13. 11. 2007 - Astrid Lindgrenová - připomeneme si 100. výročí narození oblíbené švédské autorky. Statistiky potvrzují, že
Astrid Lindgrenová je nejčtenější švédskou spisovatelkou. Její knihy jsou stejně vřele přijímány i v tak odlišných zemích, jako
například Rusko, Austrálie nebo Japonsko. Řadí se k nim i naše republika, kde knihy této spisovatelky vycházejí od roku 1962. 
20. 11. 2007 - Zdravá výživa - Petr Lindr a Jan Štancl si pro nás připravili povídání o zdravé výživě, u kterého pochopitelně
nebudou chybět knihy na toto téma.
27. 11. 2007 - Enid Blytonová - pokud ještě neznáte tuto spisovatelku, která má pro vás čtenáře vždy připraveno nějaké Tajem-
ství, Záhadu, Hádanku a nebo i Dobrodružství, máte možnost se s ní seznámit právě na tomto klubovém podvečeru. Letos 11.
srpna jsme si připomněli  110. výročí jejího narození.

Klub Pohoda v listopadu - vždy v pondělí v 16.00 hodin  
5. 11 2007 - Pověry, snáře a horoskopy
12. 11. 2007 - Domácí medicína v podzimních měsících 
19. 11. 2007 - Píšeme ve wordu
26. 11. 2007 - Červený Kostelec na CD a Internetu

Přednášky v městské knihovně 
15. listopadu v 17.30 hodin - Zdravý životní styl s betaglukany a Irisdiagnostika - přednáší a diagnostikuje Josef Černý.
22. listopadu v 18.00 hodin - Zelené potraviny a Pí voda - péče o zdraví a prevence nemocí se stává významnou součástí živo-
ta dnešního moderního člověka, který nespoléhá jen na řešení zdravotních problémů cestou klasického léčení. Besedovat přije-
dou manželé Zdena a Jan Lantovi z prodejny zdravé výživy v Hronově.

Na závěr bych vám ráda přidala fotografie z akcí, které pro-
běhly v knihovně v letošním Týdnu knihoven. Besed, které při-
pravila paní básnířka Anna Brožová, se zúčastnili žáci zdejší
školy a posléze i naši knihovníci. Ráda bych
poděkovala vedení zdejší školy a jejím učitel-
kám paní Mgr. Boženě Pichrtové a Mgr. Dag-
mar Sádovské, které žáky na besedu předem
dobře připravily. Vám všem přeji příjemný
podzimní čas třeba s knihou nebo časopisem.
Za kostelecké knihovnice Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz



OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

DIAKONIE BROUMOV OZNAMUJE
V roce 2007 se sbírky ošacení pro Diakonii přijímají
pravidelně každou první sobotu v měsíci od 10 do 11
hodin na autobusovém nádraží.

Všem dárcům děkujeme. 

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 
E-mail: hacko@hospic.cz           www.hacko.zde.cz

LISTOPAD V HÁČKU 
Sobota 3. listopadu od 19:30 hodin

Timotej 
… crossoverová hudební skupina s poselstvím pořádá v edu-
kační místnosti Háčka koncert. Vstupné dobrovolné.

Cvičení pro těhotné
Pondělí 5., 12., 19. a 26. listopadu od 16:30 hodin

Cvičení porodní asistentky paní Radky Frýbové určené pro
nastávající maminky. Na první lekci je potřeba přinést po-
tvrzení od lékaře. Formulář si  vyzvedněte v recepci Háčka.
Cena lekce je 40 Kč. 

Středa 14. listopadu od 9:30 do 11:00 hodin
Setkání s keramickou hlínou 

Všechny zájemce z řad rodičů s předškolními dětmi zveme
do mateřského centra na další setkání s keramičkou Bc.
Marcelou Štrofovou. Tentokrát si (po následném vypálení
výrobku) odnesete vlastnoručně namalovaný zvoneček z ke-
ramické hlíny. Přihlášky přijímá recepce Háčka do 9. 11.
Cena za zvoneček je 75 Kč.

Sobota 17. listopadu od 15 hodin
Zvoneček z pedigu

Všichni dospělí zájemci a starší děti, jste zváni na tvořivou
sobotu! S paní Jitkou Hudečkovou si z pedigu upletete
vánoční zvoneček. V ceně kurzu je dřevěná forma. Přihláš-
ky přijímá recepce Háčka do středy 14. 11. 2007.
Cena: 90 Kč materiál a forma + 70 Kč kurzovné.

Čtvrtek 25. listopadu od 14:30 hodin
Přednáška pro těhotné (0. - 30.týden)

Další přednáška pro nastávající maminky a tatínky se bude
týkat prvních měsíců těhotenství a uskuteční se pod vedením
porodní asistentky Radomíry Karešové. Přednáška bude
probíhat ve společenské místnosti Háčka.
Cena přednášky je 30 Kč.

Středa 28. listopadu od 16:00 hodin
Období vzdoru

Zveme všechny rodiče dětí ve věku kolem tří let a další
zájemce na poutavou přednášku o výchově PhDr. Zdeňky
Rejtarové z pedagogicko-psychologické poradny v Nácho-
dě. Přednáška s besedou proběhne v podkrovní společenské
místnosti Háčka. Vstupné je 30 Kč.

Biotherik
Od října jsou v Háčku znovu otevřeny plynné uhličité lázně.
Paní Michaela Kasnarová srdečně zve všechny příznivce
zdravého životního stylu. 

Výstava Šikovné ruce 
a benefiční koncert pro hospic

Slavnostní vernisáží a předáním cen byla v pátek 5. října
v kině Luník zahájena výstava prací ze soutěže Šikovné ruce
pro hospic. Následoval benefiční koncert Náchodského
swing sextetu s americkým zpěvákem Lee Andrew Dawiso-
nem.
V předvečer Světového dne hospiců se v kině Luník sešlo
početné publikum na slavnostním zahájení výstavy prací ze
soutěže Šikovné ruce pro hospic. "V letošním roce se soutě-
že zúčastnilo velmi mnoho dětí, mnohem více než v loň-
ském roce. Celkem bylo 228 autorů a na výstavě můžete
vidět 1771 výrobků. Kolik hodin přípravě věnovali autoři a
o čem při tom přemýšleli, dá se docela dobře představit.
Chtěli pomoci. Díky vám všem. Výstava by se tedy dala
nazvat Šikovné ruce - otevřené srdce," řekla organizátorka
Eva Wagenknechtová z Oblastní charity Červený Kostelec.
Výtěžek prodejní výstavy bude použit na zkvalitnění hospi-
cové péče a otevření střediska domácí hospicové péče.

Vyhlášení cen: 1. kategorie - Základní škola J. A. Ko-
menského Trutnov, Speciální škola Červený Kostelec. 2.
kategorie: Základní umělecká škola Rtyně v Podkrkonoší,
Základní škola Velké Poříčí. 3. kategorie: Zlata Šámalová,
Police nad Metují a Dan Kocián, Velké Poříčí. Miláček
poroty: Vlasta Formanová, Police nad Metují, Mgr. Jindřich
Vaněk, Hronov. 

Společné práce zaslali: Klub žen Žacléř, DANETA -
centrum pro zdravotně zrakově
postižené Hradec Králové, Domov
Justýnka, Výtvarný kroužek Rokyt-
nice nad Jizerou, NZDM Spirála
Pacov, Charitní peč. služba Červe-
ný Kostelec, Základní škola a ma-
teřská škola Jana Pavla II., Základ-
ní škola Malé Svatoňovice, E-ate-
lier Rychnov nad Kněžnou.

Ve dvou částech večera
přítomným při benefič-
ním koncertu skvělé
muzikantské a pěvecké
perličky předali členové
Náchodského swing sex-
tetu a zpěváci Vratislav
Zochr a Lee Andrew
Davison.       O. Nermu~



LISTOPADLISTOPAD
3. sobota v 19:30 BOURNEOVO ULTIMÁTUM Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 60 Kč

USA / 2007 / klasický film / české titulky / 115 minut                            
Všechno si pamatuje, nic neodpouští. Hrají: Matt Damon, Joan Allen, Julia Stiles a další.
6. úterý v 17    HAIRSPRAY Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
6. úterý v 19:30 USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 117 minut                            
V novém muzikálu hrají: John Travolta, Michelle Pfeiffer, Christopher Walken, Amanda Bynes.
8. čtvrtek v 17 DIVOKÉ VLNY Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti Surf
s Up / USA / 2007 / klasický film / české znění / 88 minut                            
Naučte se surfovat s tučňáky. Nová rodinná animovaná komedie.
10. sobota v 19:30 HOSTEL II Mládeži do 18 let nepřístupný         Vstupné 60 Kč

USA / 2007 / širokoúhlý film / české titulky / 100 minut                            
Další děsivé nahlédnutí do světa, kde mají potlačované touhy, jakmile je jim dán volný průchod, děsivé následky.
13. úterý v 17    MEDVÍDEK Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč
13. úterý v 19:30 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 98 minut                            
Nový film Petra Jarchovského a Jana Hřebejka. 
17. sobota v 19:30 KDYŽ SI CHUCK BRAL LARRYHO Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč

USA / 2007 / klasický film / české titulky / 115 minut                            
Další komedie na téma přátelství mezi chlapy. Hrají: Adam Sandler a další.
21. středa v 17 SHREK TŘETÍ Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
21. středa v 19:30 USA / 2007 / klasický film / české znění / 93 minut                            
Hrajeme pro děti Konečně máte zelenou. Další pokračování veleúspěšné animované komedie pro celou rodinu.
24. sobota v 19:30 MÉ DRUHÉ JÁ Mládeži do 12 let nevhodný              Vstupné 70 Kč

The Brave one / USA / 2007 / širokoúhlý  film / české titulky / 122 minut                            
Chce pomstít svého přítele…Hrají: Jodie Foster, Terrennce Howard, a další.
26. pondělí v 17  GYMPL Mládeži přístupný              Vstupné 70 Kč
26. pondělí v 19:30 ČR / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 105 minut                            
Komedie o studentech, učitelích, rodičích a graffiti. Hrají: Tomáš Vorel, Jiří Mádl, Eva Holubová, Milan Šteindler, 
Tomáš Matonoha, Jiří Schmitzer…
27. úterý v 19:30   ZBOUCHNUTÁ Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 60 Kč

Knocked Up / USA / 2007 / klasický  film / české titulky / 129 minut                            
Stačí jeden úlet a končí legrace aneb co udělat s nechtěným otěhotněním.
28. středa v 19:30 DISTURBIA Mládeži do 15 let nepřístupný              Vstupné 60 Kč

USA / 2007 / klasický film / české titulky / 105 minut                            
Každý vrah je něčí soused.
30. pátek v 16 RATATOUILLE Mládeži přístupný              Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA / 2007 / širokoúhlý film / české znění / 110 minut                            
Hlavním hrdinou filmu je krysák Remy, který odvážně sní o tom, že se stane vyhlášeným kuchařem.

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz

POZVÁNÍ K SOUSEDŮM
Rtyně v Podkrkonoší
Výstava fotografií z 10. ročníku soutěže Rtyňské foto
2007 na téma Krása pohybu. Malý kulturní sál - verni-
sáž 13. listopadu v 16 hodin, otevřeno 14. - 23. listopadu
denně 9 - 17 hodin. Součástí výstavy bude expozice obráz-
ků humoristy Milana Lipovského a promítání filmů Oldři-
cha Bráta Ze života rtyňských spolků (v 10 a v 15 hodin).
Při výstavě probíhá anketa diváků o nejhezčí fotografii.

Středa 14. listopadu od 18:00 hodin - kino Rtyně v Pod-
krkonoší - cestopisná přednášku cestovatele a dobro-
druha Oldy Šlégra KAMČATKA.

Sobota 24. listopadu v 18 hodin - sál kina Na Rychtě -
crazy komedie Michaela Cooneye HabaÐůra aneb
Nájemníci pana Swana.
Účinkuje divadelní soubor Čáp Dobruška. 

Náchod
EuroIndiáni - O víkendu  23.-25. listopadu 2007 se v Ná-
chodě uskuteční největší indiánské halové setkání kona-
né na sklonku roku. Přibližně 100 členů a přátel sdružení
se sjede do náchodského Ðolíčku. Hlavním lákadlem bude
bohatý sobotní program pro širokou veřejnost Náchodského
i přilehlých okresů a pro občany části Polska-Klodzka. Lidé
se mohou těšit na indiánské kapely, tance, výstavy mokasí-
nů a sedel, přednášky, ukázku indiánské hry lakros, čajovnu
Poklop, dárek ke vstupence a prodejce indiánského a pří-
rodního zboží. Zakončení setkání bude samozřejmě také
v duchu "living history." V neděli dopoledne navštívíme
stylový ranč s bizony a koňmi Appaloosa poblíž Stárkova.
Hlavní program: sobota 24. listopadu, areál Základní školy
Náchod-Plhov (vstup od benzinové pumpy) od 14  do 19
hodin. 



TANEČNÍ KURZ
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MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO 

Předprodej vstupenek - tabák DALI: tel.: 491 463 174

Změna představení!!!
Sobota 17. listopadu v 19:30 hodin

Divadlo J. K. Tyla
5. divadelní hra v předplatném

Simon Williams: POLIB TETIČKU
Divadelní spolek Krakonoš z Vysokého nad Jizerou

Jedná se o bravurně napsanou situační komedii, v níž hlavní roli
hraje zdánlivě nudný, rozvedený statistik Leonard. Ale nevěnuje
se pouze číslům. Tajně píše milostný román. Pod pseudonymem
Martle Banduryové jej pošle do vydavatelství, jehož motem je
"Ženy, ženám" a uspěje. Tato životní situace ho donutí se pře-
strojit do ženských šatů a …
Hrají: Jiří Pošepný, Marcela Kollertová j.h., Jiří Líbal, Lucie
VodseÐálková j.h. Režie: Milan Schejbal.

Vstupné: 90, 80, 70 Kč. Předprodej vstupenek od 5. 11. v pro-
dejně tabáku DALI.

Neděle 11. listopadu ve 13:30 hodin - sokolovna
PRODLOUŽENÁ LEKCE

Neděle 4. listopadu taneční lekce
Neděle 18. listopadu taneční lekce
Neděle 25. listopadu taneční lekce

Kurz řídí taneční mistři manželé Poznarovi. K tanci i posle-
chu hraje taneční orchestr Relax band pod vedením Jana
Drejsla.
Srdečně zveme všechny rodiče účastníků, příbuzné i známé.

Občerstvení zajištěno.Vstup povolen pouze ve společenském
oblečení! Vstupné: na lekce 30 a 15 Kč, na prodloužené
lekce 40 a 20 Kč.

3. listopadu - 1. prosince
Vždy v sobotu v sále kina Luník

LOUTKÁŘSKÝ FESTIVAL 2007
3. listopadu v 15 hodin POHÁDKY KOZY LUJZY
Pohádka z typicky českého venkovského prostředí, v hlavní
roli s neselhávajícími hrdiny všech dětí - důvěrně známými
zvířátky.
Atelier Abrakadabra

10. listopadu v 15 hodin CIRKUS DOBROSLAV
Představením z cirkusového prostředí provázejí dva postarší
klauni. Vystupují zde různí artisté a zvířata běžně nevídaná.
Soukromé loutkové divadlo Poli Hradec Králové

17. listopadu v 15 hodin O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH
Pohádka o dobru, zlu a přírodních silách. 
LS Radost Červený Kostelec

24. listopadu v 15 hodin
POHÁDKA DO OUŠKA JEHLY

Pohádka o krejčíku Józovi a Krakonošovi.
LS Úpice

1. prosince v 15 hodin KRÁSNÁ AMARANTA
Pohádka o hledání pokladu z potopené lodi.
LS Radost Červený Kostelec

Jednotné vstupné 20 Kč (děti) a 40 Kč (dospělí). Perma-
nentka na pět představení 70 Kč. Předprodej permanentek
v prodejně tabáku DALI od 24. října 2007.

Sobota 24. listopadu v 19:30 hodin
Divadlo J. K. Tyla

PŘEDVÁNOČNÍ KONCERT
V aranžmá Václava Hybše

Účinkuje Festival Big Band. Zpívají Lenka Pavlíčková,
Pavla Rainová, Michaela Řeháková, Michal Horáček, Petr
Krista. Dirigent Vladimír Charitonov. Pořadem provází Lu-
cie Peterková a Miroslav Lelek.

Vstupné 70 Kč. Předprodej vstupenek v prodejně tabáku
DALI od 12. 11. a jednu hodinu před začátkem pořadu
v pokladně divadla.

V kanceláři městského kul-
turního střediska si můžete
zakoupit DVD a VHS z 53.
Mezinárodního folklorní-

ho festivalu Červený Kostelec 2007. 

Krajkářka Marcela Hovadová získá Zlatý kolovrat
Krajkářka Marcela Hovadová z Červeného Kostelce v letoš-
ním roce získá cenu Zlatý kolovrat. „Toto ocenění uděluje
od roku 2002 každoročně Královéhradecký kraj lidem, kteří
se na jeho území zasloužili o udržování a rozvoj tradičních
lidových řemesel,“ řekl hejtman Královéhradeckého kraje
Pavel Bradík. S touto cenou je spojený věcný dar v hodnotě
pět tisíc korun.

Marcela Hovadová získá cenu za výsledky v oboru pa-
ličkování krajek. Krajky si navrhuje a vyrábí sama. Její
návrhy se často inspirují v přírodě nebo v pohádkách. Při
tvorbě autorských krajek kombinuje rozmanité i netextilní
materiály. Z těch vznikají obrazy a oděvní doplňky zdobící
například šaty či pokrývky hlavy. Marcela Hovadová své
pozoruhodné práce vystavuje již pětadvacet roků po celé
Evropě i v USA. 

Podle krajského radního Zdeňka Krause, který je zodpo-
vědný za kulturu, památkovou péči a školství, vloni získali
tyto ceny tvůrce výrobků z proutí  a výrobce soustružených
pomůcek pro krajkářství, sí~ování či spřádání vlny. 

Hynek Šnajdar



Podzimní turnaj smíšených družstev neregistrovaných volej-
balistů vyhrál Trutnov před Tespro a Horním Kostelcem.

I letošní závod horských kol na Bohdašíně byl součástí Stře-
dečního poháru BP Lumen Bike4u cup 2007.

Hřebík do debla v provedení střeÐáka týmu Tespro pečetil
postup do finálové skupiny o první místo.

Zatímco nejmladší závodníci prokázali své jezdecké umění
v okolí startu, dospěláci museli na hřebeny Jestřebích hor.

Minivolejbal dívek - krajský přebor. V posledním turnaji zá-
kladních skupin se Červený Kostelec představil doma.

Druhý ročník turnaje mládeže v rapid šachu O pohár skřít-
ka Šachmatíka se za účasti 23 hráčů konal v kempu Brodský.

Krajský přebor II. třídy žen. Červený Kostelec B - Orel Stu-
denec B 3:2 a 3:2. V polovině soutěže je Č. Kostelec třetí.

Pro začínající šachisty uspořádal šachový oddíl Sokol JOSI
28. až 30. 9. víkendové soustředění na Brodském. O. Nermu~




